

Protokół Nr 2/2019
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Ładu i Porządku Publicznego,
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej
z dnia 19 lutego 2019 r.

II posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ładu, Porządku Publicznego, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej odbyło się w dniu 19 lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem i trwało od godziny 15³¹ do godz. 18²⁸ (planowane rozpoczęcie godz. 15³⁰).

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Spoza składu komisji obecni byli: dzielnicowi Gminy Poświętne - asp. szt. Paweł Jezierski i st. asp. Piotr Poplewski oraz pani Barbara Wilczak, Ref. ds. rolnictwa i ochrony środowiska.

Posiedzenie otworzył przewodniczący komisji, pan Mariusz Podleś, który przywitał zebranych i przedstawił porządek spotkania:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Dyskusja na temat bezpieczeństwa w Gminie Poświętne.
4. Analiza pism, które wpłynęły do komisji.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

Następnie poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (6 głosów „za”).

Przewodniczący komisji zapytał dzielnicowych o stan bezpieczeństwa, stopień zakłócenia porządku publicznego w porównaniu do lat ubiegłych w gminie Poświętne.

Pan Paweł Jezierski powiedział, że zostało przygotowane zestawienie zdarzeń zgłoszonych i zarejestrowanych za zeszły rok, nie uwzględnia on porównania z rokiem 2017. Na tle powiatu gmina Poświętne jest gminą bezpieczną, najwięcej pracy jest z rodzinami patologicznymi. Następnie odpowiadając na pytania przewodniczącego omówił kwestie związane z Niebieską Kartą, rozpatrywanie spraw w GKRPA, procedowanie leczenia odwykowego.

Przewodniczący komisji zapytał o statystyki zakłócenia porządku publicznego.

Pan Paweł Jezierski powiedział, że takie zakłócenia obejmują głównie domy objęte niebieską kartą, natomiast interwencji w miejscach publicznych nie było.

Pan Piotr Poplewski przedstawił dane statystyczne za rok 2018 (zanotowano: 1 wypadek ze skutkiem śmiertelnym, 50 kolizji, w tym 16 ze zwierzętami, inne przestępstwa: ogółem 50,

w tym: 5 przeciwko ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii, 10 nietrzeźwych kierowców, 1 uszkodzenie ciała, 1 - groźby karalne, 3 przypadki stalkingu, 6 znęcanie, 9 przypadków związanych z postępowaniem alimentacyjnym, 1 wykroczenie przeciwko porządkowi publicznemu, 6 – kradzież, 5 - kradzież z włamaniem, 1 przywłaszczenie mienia, 3 – oszustwo, 1 kradzież leśna, 1 – paserstwo, 1 zdarzenie z kat. fałszerstwo pieniędzy i papierów wartościowych).

Przewodniczący komisji zapytał, do kogo z Komendy Powiatowej Policji można zwrócić z prośbą o wydanie opinii w sprawie zakrętu między Krubkami – Górkami a Małkowem. Z informacji uzyskanych w starostwie nie ma możliwości zamontowania progów zwalniających na drogach powiatowych, ale jest możliwość zrobienia tzw. skrzyżowania wyniesionego z kostki.

Pan Paweł Jeziernski odpowiedział, że opiniowaniem w takich sprawach zajmuje się Wydział Ruchu Drogowego KPP. Może być to potem skierowane do dzielnicowych, jeśli jest taka potrzeba mieszkańców - wnioskujemy pozytywnie.

Pan Dawid Strzelecki zaproponował, żeby zrobić tam chropowatą nawierzchnię.

Pan Paweł Jeziernski zaznaczył, że sprawa tego zakrętu była już poruszana kilka lat temu, wówczas postawiono znaki ze strzałkami. Często w tym miejscu dochodzi do wypadków, być może jest to wina złego wyprofilowania.

Pan Sławomir Rosłon zapytał, czy pojawiły się zgłoszenia odnośnie włamań w gminie Poświętne, jak to miało miejsce w gminach sąsiednich w ostatnim czasie.

Pan Paweł Jeziernski powiedział, że nie było takich zgłoszeń. Osoby związane z tymi włamaniami zostały zatrzymane.

Pan Mariusz Podleś zapytał o przedział wiekowy osób zakłócających porządek?

Pan Paweł Jeziernski odpowiedział, że z reguły są to osoby pełnoletnie, ale ma to charakter głównie zakłócania ciszy nocnej, zwłaszcza w okresie letnim, a nie bójek. Dodatkowe patrole wysyłano na rondo w Poświętnem, gdyż została zgłoszona taka potrzeba.

Pan Tomasz Brogowski zapytał, czy dzielnicowi zajmują się sprawą dzikich wysypisk śmieci.

Pan Paweł Jeziernski powiedział, że patrolując gminę, także zwracają uwagę na podejrzane zachowania. Obecnie są prowadzone 3 sprawy o wykroczenie związane z zaśmiecaniem. Poza tym sprawdzane są zgłoszenia nanoszone na Krajową Mapę Zagrożeń. Wyjaśnił, że oficjalne zgłoszenia w sprawie nielegalnych wysypisk należy składać w Wołominie, gdyż tam te sprawy są prowadzone.

Pan Mariusz Podleś poprosił policjantów o wyrażenie opinii w sprawie stanu dróg gminnych.

Pan Paweł Jeziernski powiedział, że ich zdaniem drogi są w złym stanie, utrudnia to pracę w terenie różnym służbom, nie tylko policji.

Przewodniczący komisji zapytał, czy ktoś z członków komisji ma pytanie do dzielnicowych? Nikt nie miał pytań.

Na koniec pan Paweł Jezierski pochwalił warunki pracy w gminie oraz współpracę z urzędem.

Pan Paweł Jezierski i Piotr Poplewski opuścili salę.

Ad. 4

Komisja rozpatrzyła wnioski, jakie wpłynęły do komisji.

I) wniosek w sprawie zmiany znaku informacyjnego w miejscowości Jadwiniew (aktualizacja danych).

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie.

II) wniosek w sprawie budowy chodnika na odcinku Rojków - Jadwiniew i założenia oświetlenia ulicznego.

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie w części dotyczącej oświetlenia, natomiast w sprawie budowy chodnika stwierdzono, że wniosek powinien być skierowany do starostwa w Wołominie, jako zarządcy drogi.

Ponadto Pan Tomasz Brogowski zwrócił uwagę na konieczność budowy oświetlenia (2-3 lampy) na wysokości cmentarza w Poświętnem, a pan Dawid Strzelecki zwrócił uwagę na konieczność doświetlenia odcinka drogi przy szkole podstawowej w Poświętnem.

Pan Andrzej Orych powiedział, że przy szkole i koło urzędu będą założone dodatkowe lampy.

Na salę wszedł Zastępca Wójta.

III) wniosek w sprawie budowy progów zwalniających w miejscowości Jadwiniew.

Radni uznali, że wniosek wymaga wizji lokalnej, będzie rozpatrywany na posiedzeniu o charakterze wyjazdowym.

IV) wniosek w sprawie wyrażenia opinii w sprawie *Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Poświętne.*

Zaproszona na posiedzenie pani Barbara Wilczak omówiła treść programu.

Zastępca Wójta przedstawił koncepcję utworzenia gminnego kojca dla bezdomnych zwierząt w celu zmniejszenia kosztów przeznaczanych na ten cel.

Pan Sławomir Rosłon wspominał o możliwości współpracy z osobą, która w ramach wolontariatu udostępni na portalach społecznościowych zdjęcia i informacje o znalezionych bezdomnych zwierzętach, przez co udaje się z dużym powodzeniem odnaleźć właścicieli.

Pani Barbara Wilczak powiedziała, że utworzenie gminnego kojca musi spełniać szereg warunków.

Przewodniczący komisji zaproponował, by nawiązać kontakt z fundacją, która patrolowałaby gminę w celu wyłapywania zwierząt bezdomnych.

Zastępca Wójta zaproponował, by przeprowadzić akcję informacyjną wśród mieszkańców, by pilnowali swoich psów, gdyż może to być uciążliwe dla innych.

Pan Sławomir Rosłon zwrócił uwagę na konieczność sterylizacji i czipowania zwierząt, co w znacznym stopniu rozwiązałoby problem.

Następnie przewodniczący komisji przeprowadził głosowanie, w którym komisja zaopiniowała program pozytywnie (5 głosów „za”).

Pani Barbara Wilczak opuściła salę.

V) Wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Zabraniec.

Przewodniczący komisji zaproponował, by wniosek został rozpatrzony na komisji wyjazdowej.

Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że z nadaniem nazwy ulicy wiązą się koszty, np. postawienie tabliczki. Zaproponował, by z decyzją wstrzymać się do momentu zatrudnienia osoby zajmującej się drogownictwem.

W związku z wątpliwościami radnych odnośnie położenia działki, Zastępca Wójta ustalił, że przedmiotowa droga według zasobów starostwa powiatowego stanowi przedłużenie ul. ks. Skonieckiego. Ze względu na powyższe informacje uznano, że wniosek jest bezzasadny.

Ad. 5

Zastępca Wójta zgłosił potrzebę określenia warunków przyłączy do nowo wybudowanych odcinków wodociągu. Zaproponował: uśrednienie kosztów, możliwość dofinansowania przyłączy ze strony gminy oraz zakup radiowych wodomierzy w celu usprawnienia odczytów.

Poproszono, by do obrad dołączyła pani Barbara Wilczak.

Pani Barbara Wilczak omówiła procedurę przyłączania się do wodociągu.

Zastępca Wójta zapytał, czy nie korzystniej byłoby zrobić przyłącza zbiorowo?

Pani Barbara Wilczak powiedziała, że niektóre gminy robią przetargi na wykonanie sieci wodociągowej wraz z przyłączami.

Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że takie rozwiązanie znacznie usprawniłoby prace związane z budową wodociągu.

Pan Andrzej Orych zauważył, że nie wszyscy mieszkańcy, którzy na początku deklarują przyłączenie do sieci, potem to realizują.

Zastępca Wójta wysunął propozycję, by gmina partycypowała w kosztach, bądź koszty przyłącza zostały rozłożone na raty.

Pani Barbara Wilczak opuściła salę.

Zastępca Wójta zwrócił ponadto uwagę na następujące kwestie do rozważenia na posiedzeniach komisji: potrzebę zatrudnienia konserwatora na SUW, założenia spółek wodnych do konserwacji rowów przydrożnych i melioracyjnych we współpracy z powiatem, a także gminnego zakładu komunalnego. Powiedział, że będzie możliwość pozyskania dofinansowania na sprzęt, który mógłby być wykorzystywany do prac przy drogach gminnych.

Przedstawił sprawy priorytetowe, które zostaną przedstawione staroście: przejmowanie nieruchomości będących własnością Skarbu Państwa, uzupełnienie oznakowania i naprawy dróg, chodniki i rowy przydrożne.

Zwrócił uwagę na konieczność opracowania procedur związanych z występującymi zagrożeniami i umieszczenie ich na stronie gminy, t.j. awaria wodociągu, tamy bobrowe czy szkody wywołane przez dziki.

Pan Tomasz Brogowski omówił kwestię związaną z odstrzałem zwierząt oraz odszkodowaniami spowodowanymi przez dziki.

Zastępca Wójta w sprawie komunikacji publicznej zgłosił problem z przewoźnikiem *Stalko*, któremu zostanie wypowiedziana umowa na dowóz dzieci, z uwagi na źle świadczone usługi (za małe autobusy do przewozu dzieci, drogie bilety miesięczne) i ostrzegł, że w związku z tym może wystąpić problem z realizacją kursów na trasie Turze - Wołomin.


Pan Tomasz Brogowski zaproponował likwidację jednego przystanku w centrum Poświętnego. Ponadto poprosił o zastanowienie się radnych nad złożeniem wniosku na dofinansowanie budowy boisk przy szkołach.

Zastępca Wójta powiedział, że wszystkiego nie da się zrobić, gdyż są ograniczone środki w budżecie i najpierw trzeba określić, które sprawy są priorytetowe.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


Monika Kaim

Mł. Ref. ds. obsługi rady

Przewodniczący komisji

Mariusz Podleś

